
 
Prefeitura Municipal de Trairão 

 Gabinete do Prefeito  
 

DECRETO MUNICIPAL nº. 027/2022. 

 

 

VALDINEI JOSÉ FERREIRA, Prefeito Municipal de 

Trairão, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, de acordo com o Art. 53, 

XXVI da Lei Orgânica do Município, Art. 32 do 

Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 

Município de Trairão e,  

 

CONSIDERANDO o requerimento pessoal da 

servidora, instruído com a documentação funcional 

pertinente; 

 

CONSIDERANDO a análise jurídica favorável, 

realizada pela Assessoria Jurídica do Município de 

Trairão/PA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, do cargo efetivo de auxiliar de serviços gerais, a 

servidora, Raimunda dos Santos Dias, Matrícula nº 040126-9, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos ao dia 04 de fevereiro de 2022. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Trairão, Estado do Pará, em 08 de março de 

2022. 

 

 

Valdinei José Ferreira 

Prefeito Municipal de Trairão 

 

Publicado na Secretaria, na data supra. 

 

Arlete Baú 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 


